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Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Vårt företag är grundat på kunskap och värderingar som har 
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Förutsättningar för skörden 2025: Östra Sverige 
Årets spannmålsskörd i Östergötland, Sörmland och på Gotland förväntas enligt 
Lantmännens juliprognos bli variera mellan normal till något över normal nivå. En god 
skörd är av särskilt stor vikt för lantbrukarna i år när priserna på insatser varit höga 
samtidigt som spannmålspriserna varit låga. 

– Mycket kan hända fram till skörd men förutsättningarna för en god skörd ligger för handen 
även om det finns en hel del lokala variationer, säger Ida Åhlén, regionchef Öst på 
Lantmännen Lantbruk. 

Resan till skörd 

Skördeåret inleddes med en rekordstor areal höstsådda grödor i regionen. Efter att ha 
etablerats bra under hösten kunde grödorna övervintra väl tack vare milda temperaturer.  

Vårbruket kom igång tidigt och under goda förhållanden vilket också avspeglas i hur de 
vårsådda grödorna ser ut idag även om det finns tydliga skillnader inom regionen. Under april 
och delar av maj fanns en viss oro för att en del lätta jordar höll på att torka ut men de svala 
temperaturerna och de sporadiska regnen gjorde att grödorna i stor utsträckning kunde hantera 
torkan. 

På fastlandet är det fortsatt väldigt torrt på Vikbolandet och i östra Sörmland medan det på 
Gotland regnat mer under vår och försommari år än under samma period tidigare år..  

– I majoriteten av fälten ser grödorna lovande ut men det är många veckor kvar till skörd och 
det är till stor del vädret framöver som avgör vilken avkastning och kvalitet årets skörd 
kommer att ha. Nu önskar jag att lantbrukarna får lagom med regn och svenska 
sommartemperaturer tills det är dags för skörd, utvecklar Ida Åhlén.Den för animaliesektorn 
viktiga vallodlingen har hittills levererat en god första skörd med bra näringsvärde och en god 
andraskörd är att vänta. På Gotland ser man något större variationer i vallarna – generellt har 
nyare vallar gett högre skörd än äldre. 

Ökad export betyder stärkt beredskap   

Med stora obrukade arealer, tillgång till rent vatten, hög standard för djurhållning och många 
skickliga lantbrukare har Sverige ett lantbruk och livsmedelsproduktion i framkant med goda 
möjligheter för tillväxt, enligt Lantmännen. Och framför allt, så vill svenska lantbrukare 
investera för framtiden och tillväxt om rätt förutsättningar ges för att kunna utveckla och satsa 
på sina verksamheter.   
 
– Lantmännen arbetar för en ökad livsmedelsproduktion, både för inhemsk konsumtion och 
export. Ökad svensk livsmedelsexport har flera fördelar. Förutom att skapa tillväxt och ökad 
lönsamhet i lantbruket, är det även det mest kostnadseffektiva sättet att stärka svensk 

http://www.lantmannen.se/
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beredskapskapacitet. Om en kris skulle uppstå kan exportströmmarna riktas om till inhemsk 
konsumtion, säger Magnus Kagevik, vd & koncernchef Lantmännen.  
Den nya nationella livsmedelsstrategin uppmärksammar denna potential i svenskt lantbruk 
och livsmedelsproduktion, och Lantmännen delar strategins ambitioner och i synnerhet 
analysen kring att minska det nuvarande handelsunderskottet i sektorn. Ett underskott som 
idag uppskattas till cirka 80 miljarder kronor.   
  
 

Mer information 

- https://www.lantmannen.se/skorden/ 
- https://www.lantmannen.se/om-lantmannen/press-och-nyheter/ 

 
För mer information, kontakta gärna:  

Lantmännens presstjänst   
Tel: 010 556 88 00  
E-post: press@lantmannen.com  
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